

Beschlussvorlage

SVA/0256/2020

I. Vorlage

| Beratungsfolge - Gremium | Termin | Status |
|----------------------------------|------------|--------------------------|
| Finanz- und Verwaltungsausschuss | 16.12.2020 | öffentlich - Vorberatung |
| Stadtrat | 16.12.2020 | öffentlich - Beschluss |

| Änderung der Verordnung der Stadt Fürth über die Beförderungsentgelte und |
|---|
| Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Fürth - |
| Taxitarifordnung |
| • |

| Aktenzeichen / Geschäftszeichen | |
|---------------------------------|--|
| Anlagen: | |

Beschlussvorschlag:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt, der Stadtrat beschließt die beigefügte Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Fürth über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Fürth – Taxitarifverordnung vom 11.05.2005 i.d.F. der Änderungsverordnung vom 11.11.2019.

Sachverhalt:

Die Taxi-Zentrale Fürth, Genossenschaft der Fürther Taxiunternehmer eG, beantragt mit Schreiben vom 23.09.2020 die Anpassung der Entgelte nach dem Taxitarif. Der Antrag umfasst eine Erhöhung des Kilometerpreises für den zweiten bis einschließlich fünften Kilometer von 2,00 € auf 2,10 €. Ziel des Antrages ist es, größtenteils identische Taxitarifmerkmale im Großraum Nürnberg/Fürth/Erlangen zu gewährleisten. Die beantragte Änderung des Taxitarifes bedeutet, bezogen auf eine IHK-Standardfahrt, eine Anhebung um 2,41 %. Im vorgeschalteten Anhörverfahren ergaben sich keine Einwendungen gegen die beantragte Tariferhöhung.

Finanzierung:

| Finan | zielle Aus | swirku | ngen | | jäh | rliche | Fol | gelasten | |
|-------|------------|--------|--------------|---------|-----|--------|-----|----------|------|
| Х | nein | ja | Gesamtkosten | € | x | nein | | ja | € |
| Verar | nschlagun | g im F | laushalt | | | | | | |
| | nein | ja | Hst. | Budget- | Nr. | im | | Vwhh | Vmhh |
| wenn | nein, Dec | ckungs | svorschlag: | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit:

| Bestehen Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit? | | | | | |
|--|------------------|---|------|--|--|
| | Ja, siehe Anlage | Х | Nein | | |

<u>Beteiligungen</u>

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Straßenverkehrsamt

Fürth, 18.11.2020

gez. Kreitinger

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Straßenverkehrsamt Telefon: Gleißner, Hans-Joachim (0911) 974-2240

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Finanz- und Verwaltungsausschuss am 16.12.2020 Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt, der Stadtrat beschließt die beigefügte Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Fürth über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Fürth – Taxitarifverordnung vom 11.05.2005 i.d.F. der Änderungsverordnung vom 11.11.2019.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 16.12.2020

Protokollnotiz:

Herr Stadtrat Dornhuber (SPD) bittet die Verwaltung bei anderen Städten zu erkundigen und zu prüfen wie groß der Aufwand und die tatsächliche Nutzung von Taxigutscheinen für Bedürftige ist. Hiermit besteht Einverständnis.

Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss empfiehlt, der Stadtrat beschließt die beigefügte Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Fürth über die Beförderungsentgelte und Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen in der Stadt Fürth – Taxitarifverordnung vom 11.05.2005 i.d.F. der Änderungsverordnung vom 11.11.2019.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 45 Nein: 0 Anwesend: 45 Pers. be-

teiligt: 0